
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2015 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016 /2015 
 

DATA: 15/05/2015 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM O C ONTRATO OGU 
1011.445-29/2013 

EMPRESA VENCEDORA: 
ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

 
Item Unid Quant Descrição Marca Vlr. 

Total 
01 Unid 01 Balança Digital 15 kg, 5 em 5 gramas VP Maquinas 834,00 
02 Unid 01 Balança Digital 300 kg em aço inox 

Plataforma 50x50 
VP Maquinas 2627,00 

03 Unid 01 Balança Digital 60 kg em aço inox 
plataforma 50x50 

VP Maquinas 2134,00 

04 Unid 01 Câmara de Climatização, Capacidade de 
270 caixas – 6.000 kg; empilhamento de 6 
caixas, temperatura de entrada do produto: 
30º, temperatura interna 17º; temperatura 
de evaporação 10º carga térmica requerida 
10.850 kcal; unidade condensadora 11.132 
kcal; unidade evaporadora de alta vazão, 
válvula de expansão R22, filtro secador, 
linha de alta e baixa, tubo esponjoso, porta 
de câmara, isolamento térmico em 
termopainel de 100mm; quadro de 
comando elétrico 220v trifásico; sistema 
de distribuição de gás etil com regulador 
de pressão; unidade de exaustão de 
6.000m³/h na abertura da câmara para 
eliminação do gás etil. 

ENGEPAR 57.500,00 

05 Unid 01 Conjunto de Equipamentos para triturar e 
misturar ração: 
- Kit Elevador 
- Misturador de Ração 500 kg Motor 
Trifásico 1,5 CV IV Polos com 01 Correia 
B 93 
- Triturador de ração MOTOR Trifásico 10 
CV II Polos. 

INCOMAGRI 12.400,00 

06 Unid 01 Câmara Refrigerada para congelados, 
dimensão mínima 14 m², carga térmica 
requerida de 2600 kg; cantoneiras de 
arremate; cantoneiras LI, cantoneiras LD; 
patentes de porta; 01 porta, barreira de 

ENGEPAR 49.400,00 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

TOTAL: R$ 124.895,00 (cento e vinte e quatro mil e oitoscentos e noventa e cinco reais) 
 

 
 

 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe. 
 
HOMOLOGO em: 20 de maio de 2015 
 
 

 
_____________ 

OSCAR JOSÉ BASTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vapor do fundo do piso; poliuretano do 
piso; arrebites; silicone; material auxiliar, 
unidade evaporadora de 2.600 Kcal; 
unidade condensadora de 2.600 kcal; 
quadro de comando elétrico; termostato 
digital; gás R404 


